第 59回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2023年 10月 19日（木）午後 7時 30分から 9時 10分

場所：ZOOMによる開催

出席者：（計 12名）

主な議題

１． 総勢 12名が参加して研究部会を開催した。

２． 今回は以下の内容の発表を頂き、その後非常に活発な質疑が行われた。

題名： 持続可能性概念の成り立ちを踏まえたサステナビリティ経営の本質

～現代のサステナビリティイッシューたるパームオイルからサステナビリティ経営の

あり方を問う～

発表者： 長谷川浩司（国際航業株式会社 開発エコノミスト）

３．次回の予定

2023年 11月 16日（木）

場所： ZOOM

題名： 改めて『男女格差』を考える

～クラウディア・ゴールディン教授のノーベル経済学賞の授賞を受けて～

発表者： 姜理恵（光産業創成大学院大学）

以上